TOTAL SCORE LEVEL

0-25 ELEMENTARY (A1)

25-32 PRE-INTERMEDIATE (A2)
33-39 INTERMEDIATE (B1)

40-45 UPPER-INTERMEDIATE (B2)
46-50 ADVANCED (C1)

Atencao! Antes de realizar sua inscricdo para um de nossos cursos, observe a tabela a
seguir para verificar se possui 0 nivelamento adequado. Em caso de davidas, entre em
contato conosco por e-mail: pfi.uem@outlook.com

CURSOS OFERTADOS NIVEIS CORRESPONDENTES




RESULTADOS DO TESTE DE NIVELAMENTO - PARANA FALA INGLES
DATAS DE APLICACAO: 12, 13 E 14 DE SETEMBRO DE 2019

Nome

E-mail

Pontuacéo

Nivel

Alexandra Benicio dos
Santos

alexabenicio@gmail.com

31

Pre-Intermediate

Aline Caroline Magno de alinecmagno@gmail.com 20 Elementary
Paula
Allana Martins allanamvitorino@hotmail.com 11 Elementary
Amanda Keiko Naguhama ral01499@uem.br 43 Upper-
Intermediate
Amanda Sabino do amandasabinonascimento@outlook.co 38 Intermediate
Nascimento m
Ana Paula Ames Sibin anap.ames@gmail.com 44 Upper-
Intermediate
André Inécio da Silva andreinacio97@hotmail.com 39 Intermediate
Antonio Eduardo Nicéacio eduardo.nica@gmail.com 45 Upper-
Intermediate
Artur Veloso Domingos artur-82@hotmail.com 37 Intermediate
Augusto Giovanni Ranhe giovanni_murani@hotmail.com 8 Elementary
Murani
Bruna Cristina de Andrade brunaandrade639@yahoo.com.br 33 Intermediate
Bruna Gongcalves Paiola bruna_paiola@hotmail.com 49 Advanced
Caliel Cassiolato Berbert c_caliel@hotmail.com 35 Intermediate
Camila Bataglini camilabataglini@hotmail.com 38 Intermediate
Carla Fernanda de Oliveira | carlafernandaop@gmail.com 21 Elementary
Paula
Carolini Rodrigues Bento carolinibento@hotmail.com 9 Elementary
Caud Laissom A. Bris caua4l@gmail.com 19 Elementary
Cauana Candido P. da Silva | cauana.candido@hotmail.com 21 Elementary
Cecilia G. T. Antonucci cecilia_treiman@hotmail.com 30 Pre-Intermediate
Claudia Inez Domenes ral16043@uem.br 20 Elementary
Danner
Cristiane Brito Santana cris.brito.ane@gmail.com 27 Pre-Intermediate
Alves
Debora Lopes Salles disscheffel@uem.br 48 Advanced
Scheffel
Denise Simoni Domingos advdenisesimoni@outlook.com 18 Elementary
Elaine Galvdo Marques ra99641@uem.br 20 Elementary
Emanuele P. de Lima perreiraemanuele@gmail.com 33 Intermediate
Erica Priscila Hoshino eposhino@yahoo.com.br 41 Upper-
Intermediate
Franciele Aline Machado de | francielebrito51@gmail.com 30 Pre-Intermediate
Brito
Geovana Gentilin Martins geovanagmartins@gmail.com 36 Intermediate
Gilmar Alves Montagnoli gamontagnoli@uem.br 31 Pre-Intermediate
Giovanna Martinez Ursulino | giovannam.ursulino@gmail.com 48 Advanced
Grazielly Peraro Corréa graziellyperaro@gmail.com 14 Elementary
Guilherme Henrique G. gh_almeida@hotmail.com 35 Intermediate

Almeida
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lone Parro Barbosa ipbtessmann@uem.br 48 Advanced
Jakelline Favro jacke.favro@gmail.com 12 Elementary
Jessica Yuri Sakurada sakuradajessica@gmail.com 26 Pre-Intermediate
Jheine Oliveira Bessa Franco | jheineobessa@gmail.com 28 Pre-Intermediate
Jodo Muriel Vicentini joaomurielg@gmail.com 47 Advanced
Queiroz
Joice Camila Martins da joicecamilamart@gmail.com 26 Pre-Intermediate
Costa
Jonas Rodrigo Herickes jherickes94@gmail.com 37 Intermediate
Joseli Cristina da Silva josycrisilva@hotmail.com 19 Elementary
Joyce Menttes da Fonseca joycemftorin@gmail.com 24 Elementary
Torin
Julia Piovesam Pereira Jjpeeira2006 @gmail.com 38 Intermediate
Juliana Nunes de Lima juzinhanunes@hotmail.com 40 Upper-
Martins Intermediate
Karina Lima dos Reis karinalimareis@gmail.com 50 Advanced
Liara Seben liaraseben16@gmail.com 23 Elementary
Lidia Pereira Amaro lidia_amaro@hotmail.com 26 Pre-Intermediate
Liége Torresan Moreira liegetorresan@gmail.com 28 Pre-Intermediate
Lorena Pinheiro Lolli lorena_pinheiro.lolli@hotmail.com 13 Elementary
Luan Henrique luancontato496@gmail.com 27 Pre-Intermediate
Lucas Gabriel de Paiva lucas_gpaiva@hotmail.com 41 Upper-
Souza Intermediate
Lucas Hiroshi lucascatu129@gmail.com 29 Pre-Intermediate
Lucas Ruiz de Souza lucasruizsouza7@gmail.com 39 Intermediate
Luciane Toso Itoso2@uem.br 20 Elementary
Luzia Cleide Rodrigues luziac.rodrigues@gmail.com 31 Pre-Intermediate
Marcelo Augusto Ribeiro de | ral09093@uem.br 28 Pre-Intermediate
Oliveira
Marcos Pereira Coelho prof_marcoscoelho@yahoo.com.br 16 Elementary
Maria Augusta Martins maria.augusta.1505@gmail.com 17 Elementary
Gongalves Dias
Maria Luiza de A. Souza marialuiza_a.s@hotmail.com 11 Elementary
Maria Vitoria Silva Machado | ral115079@uem.br 36 Intermediate
Mariana Aparecida Caniatto | mas.caniatto@rocketmail.com 32 Pre-Intermediate
Mariana Maceno Marques marianamorenomarques@gmail.com 39 Intermediate
Marilia Gimenez marilia_gimenez@hotmail.com 38 Intermediate
Nascimento
Marisa Fujiko Nagano nfmarisa@hotmail.com 10 Elementary
Michelle Tatiane Mangolim | micheletatianecardoso@gmail.com 24 Elementary
Cardoso
Murilo Savaris murilo.savaris@outlook.com 35 Intermediate
Natalia C. Lacerda dos natalia.ictio@gmail.com 28 Pre-Intermediate
Santos
Nathalia Maria Valerio nathvalerio@gmail.com 27 Pre-Intermediate
Nicolli Cristina Osorio nicolli_cristina@hotmail.com 39 Intermediate
Pamela Pinheiro dos Santos | pam.rosan@gmail.com 35 Intermediate
Paulo Henrique Ota paulo.h.ota@gmail.com 41 Upper-
Intermediate
Rafael F. Santiago rfsantefinal@gmail.com 14 Elementary
Rosendo N. Neto rnneto2@gmail.com 20 Elementary



mailto:jacke.favro@gmail.com
mailto:jpeeira2006@gmail.com
mailto:lidia_amaro@hotmail.com
mailto:liegetorresan@gmail.com
mailto:lorena_pinheiro.lolli@hotmail.com
mailto:lucasruizsouza7@gmail.com
mailto:luziac.rodrigues@gmail.com
mailto:ra109093@uem.br
mailto:marialuiza_a.s@hotmail.com
mailto:marianamorenomarques@gmail.com
mailto:murilo.savaris@outlook.com
mailto:pam.rosan@gmail.com
mailto:paulo.h.ota@gmail.com
mailto:rfsantefinal@gmail.com
mailto:rnneto2@gmail.com

Rudire dos Santos Aguiliori | ra77642@uem.br 14 Elementary
Samantha Godoy godoy.samy@hotmail.com 27 Pre-Intermediate
Taiz Gabriela Bodelon taizbodelon@gmail.com 16 Elementary
Huallpa dos Santos
Tatiane Fernandes de Moura | tatifermoura@hotmail.com 35 Intermediate
Thiago de Barros Alvares e | thiagodebarrosl@gmail.com 18 Elementary
Lima
Thiago Medeiros Pinto tiagosanin@gmail.com 21 Elementary
Victor Batitalini de Deus de | victor-battachagas@hotmail.com 18 Elementary
Chagas
Vilma da Silva Araujo vilmaaraujomga@gmail.com 25 Pre-Intermediate
Vinicius de Queiroz Tomaz | viniciusdequeiroztomaz@hotmail.com 19 Elementary
Wanderlei Dantas dos Santos | wdsantos@uem.br 44 Upper-
Intermediate
Wanderlei José do wnascimento@formatto.com.br 14 Elementary

Nascimento
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